CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 20 de fevereiro de 2003.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em  respeito ao artigo 153 do Regimento Interno e ao OFÍCIO DSE nº. 090, de 14 de fevereiro de 2003, CONVOCA    Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 24 DE FEVEREIRO DE 2003,             SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para apreciar os projetos relacionados na pauta anexa.

Atenciosamente,

Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS

Presidente
PAUTA

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 002/2003 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que transfere projeto e objetivo constante do Anexo II, da Lei Complementar nº. 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano                 Plurianual para o período de 2002 a 2005  incluído através da Lei Complementar nº. 314/02. (Vale Alimentação)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

02) PROJETO  DE LEI Nº. 007/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que institui vale compras alimentos aos servidores públicos municipais e autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

03) PROJETO  DE LEI Nº. 008/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que autoriza o Município de Botucatu a celebrar Convênio com o Serviço Social da Indústria _ SESI e a Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - UNESP.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

04) PROJETO  DE LEI Nº. 009/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que institui o Conselho dos Usuários de Transporte Coletivo e dá outras providências.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

05) PROJETO  DE LEI Nº. 010/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNCIIPAL, que institui o Conselho Técnico de Trânsito e Transportes e dá outras providências.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

06) PROJETO  DE LEI Nº. 011/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que autoriza o Executivo a celebrar Aditamento ao Convênio com a Associação Beneficente dos Hospitais Sorocabana - ABHS - Hospital Regional de Botucatu, para o estabelecimento de parceria, visando a manutenção de um Pronto Socorro Municipal, estabelecido pela Lei nº. 4211/02 e dá outras providências.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

07) PROJETO  DE LEI Nº. 012/2003 – de iniciativa da MESA DA CÂMARA, que institui vale compra de alimentos aos servidores públicos municipais da Câmara Municipal de Botucatu e autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples